
Contacto

Teléfono +34 976723838
Fax +34 976723823
Correo Electrónico contratos@zaragozadeporte.com

Dirección Postal

Avda. Cesáreo Alierta, 120 - Pab. Príncipe Felipe
(50013) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEP04-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Zaragoza Deporte Municipal S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragozadeporte.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jRp6iSZSsGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización del programa deportivo “Nada cuidando tu espalda,
temporadas 2019/2020, 2020/2021”

Valor estimado del contrato 277.851,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.818,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.296,28 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de prestación inicial del servicio de la actividad “Nada cuidando tu espalda”, se establece en
dos temporadas deportivas: 2019/2020 y 2020/2021, desde la fecha de la firma del contrato hasta el mes de junio de
2021

Lugar de ejecución
La actividad se desarrollará en las diferentes instalaciones municipales de la ciudad de Zaragoza y en cualquier otra
instalación que sea determinado por Zaragoza Deporte Municipal, S.A.U.
Condiciones La entidad adjudicataria deberá tener una organización administrativa estable, con una oficina o local físico
abierto, antes de la firma del contrato, según lo dispuesto en el apartado 5.1 del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Cláusula 35 del PCAPE
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

http://www.zaragozadeporte.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jRp6iSZSsGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.424 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta con la mejor relación calidad - precio, que cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos, y que
corresponde a la presentada por la empresa EULEN, S.A., NIF A28517308, por un importe de 114.400,00 € (IVA
excluido), al que se adicionará el 21% de IVA (24.024,00 €) lo que supone un total de 138.424,00 €, para la duración
inicial del contrato de dos temporadas deportivas; con unos precios unitarios por periodo (19 semanas): por grupo 2 días
/semana de 1.059,26 € (IVA excluido) y la propuesta técnica y mejoras ofertadas y admitidas
Fecha del Acuerdo 01/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización, conforme a lo previsto en el artículo 153.3 de la Ley de Contratos del Sector Público,
dado que el presente contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, no podrá efectuarse antes
de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón (TACPA)
Sitio Web http://www.aragon.es/trb

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2019 a las 13:00

http://www.aragon.es/trb


Apertura sobre TRES

Apertura sobre oferta económica
La fecha y el lugar de apertura se publicarán
oportunamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acciones de mejora para la promoción y difusión del programa por temporada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Aportación económica para la adquisición de material deportivo para la prestación de los servicios deportivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Incremento de la cobertura de la Póliza del seguro de accidentes para los usuarios inscritos en las diferentes actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Incremento de la cobertura de la Póliza del seguro de Responsabilidad Civil

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Programación de Acciones Formativas orientadas a la obtención de una mayor calidad en el programa, dirigidas al
personal técnico asignado en la prestación directa de los servicios deportivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras complementarias orientadas a la obtención de una mayor calidad en el programa, dirigidas a la mejora de la
gestión del programa

: 6Ponderación 
Mejoras complementarias orientadas a la obtención de una mayor calidad en el programa, dirigidas a todos los usuarios
de la actividad, a desarrollar dentro del horario de clase

: 12Ponderación 
Mejoras complementarias orientadas a la obtención de una mayor calidad en el programa, dirigidas a todos los usuarios
de la actividad, a desarrollar fuera del horario de clase

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDLQKBoT2PFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004483236 |  2019-351596 | Wed, 02 Oct 2019 10:39:31:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151651260107642940990375286180596441864 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDLQKBoT2PFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

